

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO

číslo: 103/2010/0/13 (ďalej len „dodatok č.1“)
uzatvorenej v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov.

Na stavbu : **Rekonštrukcia obvodového plášťa a fasády
budovy Trnavskej univerzity - II. etapa**

Článok I. Zmluvné strany

I. Objednávateľ : **Trnavská univerzita so sídlom v Trnave**
sídlo: **Hornopotočná 23, 918 43 Trnava**

zastúpený : doc. ThDr. Andrej Filipek, SJ, PhD., poverený výkonom funkcie rektora

Oprávnení rokovať:
vo veciach zmluvných : Ing. Alica Tibenská, kvestorka univerzity
vo veciach technických : Ing. Ľubomír Krišica, vedúci technického úseku univerzity
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu:

IČO : 31825249
DIČ:
IČ DPH:

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ : **Doprastav, a.s.**
sídlo: **Drieňová 27, 826 56 Bratislava**

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka: 581/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo
zastúpené: Ing. Dušan Šamudovský, CSc., člen predstavenstva
Ing. Andrej Rokus, riaditeľ závodu Pozemné stavby, na základe plnej moci

Oprávnení rokovať :
vo veciach zmluvných : Ing. Andrej Rokus, riaditeľ závodu
Ing. Mária Bogárová, obchodná námestníčka

vo veciach technických
a výrobných : Ing. Zdeněk Rýdl, výrobo-technický námestník

bankové spojenie : UniCredit Bank Slovakia a.s. :
číslo účtu :
IČO: 31 333 320
IČ DPH:
Realizačný závod: Doprastav, a.s., závod Pozemné stavby, Košická 56,
821 08 Bratislava

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II. Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú podľa čl. XVIII. ods.4 Zmluvy o dielo č. 103/2010/0/13 zo dňa 2.8.2010 (ďalej len „zmluva“) tento dodatok č.1, z dôvodu zmeny zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov účinnnej od 01.01.2011, ktorou sa mení daň z pridanej hodnoty z 19 % na 20 %.

Článok III. Predmet dodatku č.1

V II. časti zmluvy Zmluvné záväzky, v II. článku Cena diela sa ods. 1 mení a nahrádza sa nasledovným novým znením:

1. Cena diela špecifikovaného v čl. I. druhej časti tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna po celú dobu realizácie predmetu zmluvy a platná pre rozsah stavebných prác podľa položkového rozpočtu (príloha č. 1 – ocenený výkaz výmer) v nasledovnom zložení:

Do 31.12.2010 vyfakturovaná časť predmetu zmluvy s 19% DPH:

čiastková zmluvná cena za časť D01 bez DPH:	353 824,14 €
DPH 19 %:	67 226,58 €
čiastková zmluvná cena za časť D01 vrátane DPH:	421 050,72 €
čiastková zmluvná cena za časť D02 bez DPH:	17 339,78 €
DPH 19 %:	3 294,56 €
čiastková zmluvná cena za časť D02 vrátane DPH:	20 634,34 €
čiastková zmluvná cena za časť D03 bez DPH:	45 537,48 €
DPH 19 %:	8 652,12 €
čiastková zmluvná cena za časť D03 vrátane DPH:	54 189,60 €
čiastková zmluvná cena za časť D04 bez DPH:	0,00 €
DPH 19 %:	0,00 €
čiastková zmluvná cena za časť D04 vrátane DPH:	0,00 €
zmluvná cena za vyfakturovanú časť predmetu zmluva do 31.12.2010 bez DPH:	416 701,40 €
DPH 19%:	79 173,26 €
zmluvná cena za vyfakturovanú časť predmetu zmluvy do 31.12.2010 s DPH:	495 874,66 €

Do 31.12.2010 nevyfakturovaná časť predmetu zmluvy, na ktorú sa s účinnosťou od 1.1.2011 vzťahuje 20% sadzba DPH :

čiastková zmluvná cena za časť D01 bez DPH:	1 285 821,82 €
DPH 20 %:	257 164,36 €
čiastková zmluvná cena za časť D01 vrátane DPH:	1 542 986,18 €
čiastková zmluvná cena za časť D02 bez DPH:	379 511,15 €
DPH 20 %:	75 902,23 €
čiastková zmluvná cena za časť D02 vrátane DPH:	455 413,38 €
čiastková zmluvná cena za časť D03 bez DPH:	55 442,88 €
DPH 20 %:	11 088,58 €
čiastková zmluvná cena za časť D03 vrátane DPH:	66 531,46 €
čiastková zmluvná cena za časť D04 bez DPH:	37 021,48 €
DPH 20 %:	7 404,30 €
čiastková zmluvná cena za časť D04 vrátane DPH:	44 425,78 €

zmluvná cena za nevyfakturovanú časť predmetu zmluvy do 31.12.2010 bez DPH:	1 757 797,33 €
DPH 20%	351 559,47 €
zmluvná cena za nevyfakturovanú časť predmetu zmluvy do 31.12.2010 s DPH:	2 109 356,80 €

celková zmluvná cena za celý predmet zmluvy (súčet súm vyfakturovanej časti predmetu zmluvy do 31.12.2010 s 19% DPH a nevyfakturovanej časti predmetu zmluvy od 1.1.2011 s 20 % DPH):

2 605 231,46 €

(slovom s DPH : dva milióny šesťstopäťtisíc dvestotridsaťjeden eur a štyridsaťšesť centov)

DPH bude účtovaná v zmysle platných predpisov v čase zdaniteľného plnenia.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, zmenami tohto dodatku č.1 nedotknuté zostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle §47a zákona č. 40/1964 Zb.Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s §5a, zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Tento dodatok č.1 bol zmluvnými stranami prečítaný a obojstranne prijatý ako záväzný, zmluvné strany mu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.
4. Tento dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z čoho Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.

V Trnave, dňa :

V Bratislave, dňa :

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
doc. ThDr. Andrej Filipek, SJ, PhD.
 poverený výkonom funkcie rektora
 Trnavskej univerzity so sídlom v Trnave

.....
Ing. Dušan Šamudovský, CSc.

.....
Ing. Andrej Rokus
 riaditeľ závodu Pozemné stavby,
 na základe plnej moci